



**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

**VENDIDO A**

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]  
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO  
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

**VIA DE EMBARQUE**

GALERIAS ATIZAPAN  
AV RUIZ CORTINEZ 255 MZA 2 LOTE 1 LOCAL 237 LOMAS DE ATIZAPAN  
ATIZAPQN DE ZARAGOZA CIUDAD DE MEXICO 52977 MEXICO

**FACTURA COMERCIAL**

| SERIE | FOLIO  | LUGAR Y FECHA             |
|-------|--------|---------------------------|
| FAC   | 443229 | CDMX. 2020-03-03T18:00:07 |

| NUM.PROV | CLIENTE  | AGENTE   |
|----------|----------|----------|
|          | CL002073 | V0000026 |

**CONDICIONES DE PAGO**

|                                                      |                |                 |
|------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Forma Pago:                                          | 99 Por definir | OC 4000194738   |
| Plazo:                                               | 60 días        | ORD000000465381 |
| Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |                |                 |

(1) - OC 4000194738 ENTREGA TRANSPORTE 3 DE MARZO

| CANT | UNIDAD         | CODIGO                       | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                                                  | BASE IEPS/IVA        | TASA             | IMPUESTO             | PRECIO UNIT | IMPORTE  |
|------|----------------|------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------|----------------------|-------------|----------|
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 0632565000036<br>10000001821 | 50202301  | Agua Fijl de 1500 ml<br>19 24 1772 9014675 NLO 2019-11-27                    | 538.20               | 0.0000           | 0.00                 | 49.83       | 598.00   |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 5010296169164<br>10000010410 | 50202206  | Ginebra Brockmans de 700 ml<br>19 43 1333 9000624 VER 2019-04-15             | 4,658.88<br>7,128.09 | 0.5300<br>0.1600 | 2,469.21<br>1,140.49 | 388.24      | 4,658.88 |
| 6    | Pieza 1<br>H87 | 8436014252517<br>10000014401 | 50202203  | Vino Tinto Alion 15 de 0750 m<br>19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08           | 7,414.62<br>9,639.01 | 0.3000<br>0.1600 | 2,224.39<br>1,542.24 | 1,453.85    | 8,723.08 |
| 24   | Pieza 1<br>H87 | 8410106064400<br>10000008735 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 m<br>19 43 1333 9001275 VER 2019-08-17 | 927.12<br>1,172.81   | 0.2650<br>0.1600 | 245.69<br>187.65     | 38.63       | 927.12   |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410106023353<br>10000002795 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 m<br>20 43 1333 0000178 VER 2020-02-09 | 809.40<br>1,023.89   | 0.2650<br>0.1600 | 214.49<br>163.82     | 74.94       | 899.33   |
| 12   | Pieza 1<br>H87 | 8410261151625<br>10000010768 | 50202200  | Sangria Don Simon Tinta de 1500 ml<br>19 43 1333 9000394 VER 2019-03-10      | 536.16<br>678.24     | 0.2650<br>0.1600 | 142.08<br>108.52     | 49.64       | 595.73   |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_

Nombre: \_\_\_\_\_

Firma: \_\_\_\_\_

Descuento incluido en precio segun convenio

| CONTENIDO | RESUM DE IMPUESTOS | CONCEPTO   | CANTIDAD  |
|-----------|--------------------|------------|-----------|
| Cajas     | IEPS 26.5%         | Importe    | 16,402.14 |
| Piezas 78 | IEPS 30 %          | Descuentos | 1,517.76  |
| Otros     | IEPS 53 %          | SubTotal   | 14,884.38 |
|           | IVA 16 %           | Impuestos  | 8,438.58  |
|           | IVA 0 %            | Total      | 23,322.96 |

VEINTITRES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS CON 96/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405171608

SELLO CFD:

nPP9/rhVhJXTy1LH1c/M60BeA9kFHPdIM0S0yhxSAaQPDMZZj6f0Lm6QhgUUXN3DfF9zociOxIP2BRA2u2Z5+yEZgHpkEzDudBD84BdQWuy95fwAqAk6+ID7swcsmH0vQpI7HyG3mWGOIZ3HIT2MekF9GTGWXPZC  
VdNY1Fcg/CoxCL80RF1VITw02cIT8HFJJSryA+Psl35dPlyPSLrXEBKAVnSulvzbzy98EqP1GXs9uqafV7J4Q+F+wlSWTgTgIG4h3XdcPnE38VSso/8fjdJ8CwBZNCMgPnscpg18QD2z8LMEHqTT7OYgvsfmDpidQlabQ  
VJ1MA==



FOLIO FISCAL: 3C85E5DE-9180-4386-9F98-414899BDE456

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-03-03T18:09:17

**SELLO DEL SAT**

oZgrwB4/nCBFZSdtuyDim7WsOzMw3p22Mh9wRupvKXLC0/4yXBUESU9AddKoilprAZTbFhoX9qaYs1WNRAv/8hanSs/e8NqGmfVBxq  
iDq2goYqP+XV9d11z4NRTWV/SCIS0Y0iAGo81ErqnWIZHc38PyyyOt8kKRYFGc6BRMHR07e4wPwSxtdYhZ+T5kiiV8GGIAHTk9nFMHg  
0ZMJWfHdk5L01wz0rLawNSND674X4UrJaGiuUkiC6fP0xOiwDxnCTG97OYD0YJdaOKJ+b0MIZqwg1fRZxQprkizYNmMKrU0vNWTzN  
wrHd9Uvn53J1rQm7W+bYUefY+I+Q==

**CADENA ORIG**

||1.1|3C85E5DE-9180-4386-9F98-414899BDE456|2020-03-03T18:09:17|LEV031201SE6|nPP9/rhVhJXTy1LH1c/M60BeA9kFHPdIM0S  
OyhxSAaQPDMZZj6f0Lm6QhgUUXN3DfF9zociOxIP2BRA2u2Z5+yEZgHpkEzDudBD84BdQWuy95fwAqAk6+ID7swcsmH0vQpI7HyG3mWGOIZ3HIT2MekF9GTGWXPZC  
VdNY1Fcg/CoxCL80RF1VITw02cIT8HFJJSryA+Psl35dPlyPSLrXEBKAVnSulvzbzy98EqP1GXs9uqafV7J4Q+F+wlSWTgTgIG4h3XdcPnE38VSso/8fjdJ8CwBZNCMgPnscpg18QD2z8LMEHqTT7OYgvsfmDpidQlabQVJ1MA==|  
00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CON JUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Fecha de Recibo:  
Recibido Por:  
Validado por (Gta):  
Verificado por ACI:  
No. folio generado

E.M.O. RECEPCION

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Fecha EM : 04.03.2020  
Fecha actual : 04.03.2020

Centro : 0704  
Denominación: EDO MEX. Galerías Atizapán

Proveedor : 0020000421  
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.  
Pedido : 4000194738  
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

| Pos     | Material<br>Alm. Lote | Denominación<br>Ubicación            | Cant. UM   |
|---------|-----------------------|--------------------------------------|------------|
| PROTECT |                       |                                      |            |
| 0001    | 10000010410           | GIN BROCKMANS 700ML                  |            |
|         | 1001                  |                                      | 12.000 C/U |
| 0002    | 10000010768           | SANGRIA DON SIMON 1500 ML            |            |
|         | 1001                  |                                      | 12.000 C/U |
| 0003    | 10000001821           | AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO        |            |
|         | 1001                  |                                      | 12.000 C/U |
| 0004    | 10000014401           | VT ALION 15 750ML                    |            |
|         | 1001                  |                                      | 6.000 C/U  |
| 0005    | 10000002795           | VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML  |            |
|         | 1001                  |                                      | 12.000 C/U |
| 0006    | 10000008735           | VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML |            |
|         | 1001                  |                                      | 24.000 C/U |

La Europea ATIZAPAN

Mercancia Recibida

Completa

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

EMCIA RECEPCION

Emisor LMARTINEZG F I R M A

## PEDIDO DE COMPRA

### Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.  
SANTA MARIA INSURGENTES  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
Mexico  
Teléfono 5519460440  
Fax  
Correo cobranza@marinter.com.mx  
electrónico  
RFC PR0000019

### Información

Número del Documento 4000194738  
Fecha del Documento 02.03.2020  
Número del Proveedor 20000421  
Usuario de SAP: LUIS FERNANDO RAMOS ABURTO

### Dirección de Envío

EDO MEX. Galerías Atizapán  
Mauricio Aldama  
Av. Ruíz Cortinez 255  
52977 EDO. MEXICO  
MEXICO

| It. | Material/Descripción                                                                                                                       | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto                                 |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|----------------------------------------------|
| 10  | 10000010410<br>GIN BROCKMANS 700ML<br>Delivery date: Día 07.03.2020<br>Impuesto suntuario 53.00 %<br>IVA soportado 16.00 %                 | 12.00    | C/U | 388.24 MXN/C/U   | 4,658.88 MXN<br>2,469.21 MXN<br>1,140.49 MXN |
| 20  | 10000010768<br>SANGRIA DON SIMON 1500 ML<br>Delivery date: Día 07.03.2020<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 %           | 12.00    | C/U | 44.68 MXN/C/U    | 536.16 MXN<br>142.08 MXN<br>108.52 MXN       |
| 30  | 10000001821<br>AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO<br>Delivery date: Día 07.03.2020                                                              | 12.00    | C/U | 44.85 MXN/C/U    | 538.20 MXN                                   |
| 40  | 10000014401<br>VT ALION 15 750ML<br>Delivery date: Día 03.03.2020<br>Impuesto suntuario 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 %                   | 6.00     | C/U | 1,235.77 MXN/C/U | 7,414.62 MXN<br>2,224.39 MXN<br>1,542.24 MXN |
| 50  | 10000002795<br>VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML<br>Delivery date: Día 07.03.2020<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 % | 12.00    | C/U | 67.45 MXN/C/U    | 809.40 MXN<br>214.49 MXN<br>163.82 MXN       |

**PEDIDO DE COMPRA**  
Núm. pedido/Fecha 4000194738 / 02.03.2020

| lt.                                                                     | Material/Descripción                                                                                                                        | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto                               |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|--------------------------------------------|
| 60                                                                      | 10000008735<br>VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML<br>Delivery date: Día 07.03.2020<br>Impuesto suntuario 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 % | 24.00    | C/U | 38.63 MXN/C/U   | 927.12 MXN<br><br>245.69 MXN<br>187.65 MXN |
| Valor total sin impuestos                                               |                                                                                                                                             |          |     |                 | 14,884.38 MXN                              |
| IEPS total                                                              |                                                                                                                                             |          |     |                 | 5,295.86 MXN                               |
| IVA total                                                               |                                                                                                                                             |          |     |                 | 3,142.72 MXN                               |
| Valor total                                                             |                                                                                                                                             |          |     |                 | 23,322.96 MXN                              |
| Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días                      |                                                                                                                                             |          |     |                 |                                            |
| Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES |                                                                                                                                             |          |     |                 |                                            |